
UFFICIO PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - EUROPA

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1663 del 29/11/2021

Oggetto: L.R.  26/2001  DIRITTO  ALLO  STUDIO  NOMINA  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  PER 

L'ISTRUTTORIA E I CONTROLLI RELATIVI AL BANDO BORSE DI STUDIO A.S. 2021/2022 

IL DIRIGENTE 

VISTI: 
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 17 ,comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- la Determina dirigenziale n. 1649 del 28/12/2020, immediatamente eseguibile, relativa a 
conferimento dell'incarico di posizione organizzativa del Servizio “Programmazione Rete 
Scolastica - Europa - Provveditorato – Economato - Organismo Intermedio - Comunicazione” al 
dott. Mauro Pinardi dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023;

PRESO ATTO

- il D.U.P. 2021 - 2023, unitamente ai suoi allegati riguardanti la programmazione degli 
investimenti, è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 
immediatamente eseguibile;
- il Bilancio di Previsione 2021 - 2023, approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 
del  22/12/2020  immediatamente  eseguibile  e  successive  atti  di  variazione,  in 
particolare l’Atto di Consiglio Provinciale n. 23/2021 che include lo stanziamento fondi 
di cui trattasi nel presente provvedimento;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, approvato con Decreto Presidenziale n. 28 
del 12/02/2021 e successivi atti di adeguamento ;

RICHIAMATI

Determina n. 1663 del 29/11/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



l’atto dell’ Assemblea Legislativa n. 195/2019 che ha approvato ed adottato gli  “Indirizzi per gli 
interventi di qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia. Anno 2019. (LR n. 26/01 e LR 
n. 12/03); 
la deliberazione n. 878/2021 che approva le disposizioni per la concessione delle borse di studio 
per l’a.s. 2021/2022 definendo i requisiti per l’accesso al beneficio, le modalità di presentazione 
delle domande, le caratteristiche e la tempistica riferita ai bandi provinciali; 
il  decreto  del  Presidente  n.  178/2021  approvazione  criteri  e  modalità  di  concessione  per 
l’assegnazione delle borse di studio a.s. 2021/2022;
il  Bando  provinciale  per  l’assegnazione  delle  borse  di  studio  a.s.  2021/2022  prot.  21588  del 
24/08/2021;

RITENUTO OPPORTUNO  

procedere  alla  costituzione  di  una  apposita  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  e 
l’ammissione al contributo delle domande presentate al fine di garantire la migliore valutazione 
delle condizioni economiche e dei controlli delle posizioni dei richiedenti le borse di studio e anche 
al fine di seguire le modalità operative a fronte di casi specifici emersi in seguito all’applicazione 
della normativa nazionale sull’ISEE, garantendo controlli omogenei su tutto il territorio regionale di 
dovere, in qualità di Responsabile del Servizio Programmazione Rete Scolastica;

PRESO ATTO 

che il nucleo di valutazione sarà così composto:
• Presidente dr. Andrea Ruffini Dirigente del Servizio Programmazione Rete Scolastica della 

Provincia di Parma;
• membro  esperto  dr.  Mauro  Pinardi,  Funzionario  del  Servizio  Programmazione  Rete 

Scolastica della Provincia di Parma;
• membro  esperto  e  segretera  sig.ra  Laura  Marmiroli,  dipendente  della  Regione  Emilia 

Romagna per effetto del trasferimento in posizione di distacco temporaneo alla Provincia di 
Parma;

che per l’attività della Commissione Giudicatrice della valutazione e ammissione a contributo dei 
progetti presentati, non è previsto alcun compenso

DETERMINA 

di  prendere  atto  di  quanto  in  premessa  e  di  nominare  la  Commissione  per  la  valutazione  e 
l’ammissione a contributo delle domande di Borsa di Studio di cui all’avviso prot. n. 21588 del 
24/08/2021

di  nominare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  il  nucleo  di  valutazione  per  la  verifica 
dell’accesso ai contributi borse di studio 2021/2022, così composto: 

• Presidente dr. Andrea Ruffini Dirigente del Servizio Programmazione Rete Scolastica della 
Provincia di Parma;

• membro dr. Mauro Pinardi, Funzionario del Servizio Programmazione Rete Scolastica della 
Provincia di Parma;

• membro  esperto  e  segreteria  sig.ra  Laura  Marmiroli,  dipendente  della  Regione  Emilia 
Romagna per effetto del trasferimento in posizione di distacco temporaneo alla Provincia di 
Parma;

di prendere atto che tali designazioni sono da intendersi valide per tutto il periodo dell’istruttoria e 
fino alla conclusione del Bando Borse di Studio 2021/2022;

Determina n. 1663 del 29/11/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di prevedere l’obbligo per la Commissione di redigere apposito verbale dei lavori di assegnazione 
contributi. 

di  garantire che i  dati  dei  beneficiari  sono soggetti  alla tutela della privacy, come disposto dal 
D.Lgs. 33/2013, di depositare agli atti d’ufficio gli elenchi, relativi ai beneficiari delle borse di studio 
e degli esclusi, disponendo l’invio della comunicazione scritta dell’esito della domanda presentata 
a tutti gli aventi diritto e non aventi diritto;
 

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1663 del 29/11/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


